

14 สิงหาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท หมาย เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2* ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและบริการ	292.59	344.64	(52.05)	(15.10)
รายได้อื่น	4.07	6.76	(2.69)	(39.79)
รายได้รวม	296.66	351.40	(54.74)	(15.58)
ต้นทุนขายและบริการ	201.80	238.61	(36.81)	(15.43)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	26.59	29.76	(3.17)	(10.65)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34.52	38.33	(3.81)	(9.94)
ต้นทุนทางการเงิน	0.04	-	0.04	#DIV/0!
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม	262.95	306.70	(43.75)	(14.26)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	33.71	44.70	(10.99)	(24.59)
ภาษีเงินได้	6.76	8.91	(2.15)	(24.13)
กำไรสุทธิ	26.95	35.79	(8.84)	(24.70)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	31.03%	30.77%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	9.08%	10.18%		

ผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 292.59 ล้านบาท ลดลง 52.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.10 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562 ที่มีรายได้จากการขายและบริการ 344.64 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายและบริการ แบ่งตามส่วนงานดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 2* ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เปลี่ยนแปลง
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	140.35	176.25	(35.90)	(20.37)
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	14.52	19.72	(5.20)	(26.37)
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	53.35	54.96	(1.61)	(2.93)
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	84.37	93.71	(9.34)	(9.97)
รายได้รวม	292.59	344.64	(52.05)	(15.10)

กำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานผลิตภัณฑ์ ได้ดังนี้

หน่วย: ล้านบาท	ไตรมาสที่ 2 * ปี 2563	%	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	%
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและโครงการ	35.46	25.27	43.95	24.94
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	4.59	31.61	5.31	26.93
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความเย็น	16.82	31.53	18.19	33.10
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิตอล	33.92	40.20	38.58	41.17
รวม	90.79	31.03	106.03	30.77

* ข้อมูลจากงบการเงินรวม

ไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 26.95 ล้านบาท ลดลง 8.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 24.70 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562 ที่มีกำไรสุทธิ 35.79 ล้านบาท กำไรสุทธิที่ลดลงนั้นเนื่องจากรายได้จากการขายและบริการของบริษัทลดลง ซึ่งเป็นผลกระทบจากสถานการณ์โควิด-19 ที่ลูกค้าหลายรายชะลอการซื้อสินค้าและเลื่อนการส่งมอบงาน มีผลทำให้กำไรขั้นต้นลดลง 15.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.37 ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการลดลงในสัดส่วนที่น้อยกว่ารายได้จากการขายและบริการ และกำไรขั้นต้นที่ลดลง เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริการบางส่วนเป็นค่าใช้จ่ายคงที่ เช่น เงินเดือน ค่าจ้าง ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย เป็นต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายวิรัฐ สุขชัย)
 ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

